OFERTA ACADEMICA 22 SEMESTRE 2020.2 —- COORDENACAO DE CURSO
CURSO: DANCA
Modalidade: Licenciatura PPC 2019
Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

DANL1 Histdria e Estética 54 A 35 07:30h Prof2 Me Noemi Loureiro
13 da Danga 2 10:10h
DANL Estudos do 54 A 35 10:10 Prof2 Dr2 Kamilla Oliveira
114 Movimento 2 12:50
DANL1 Dangas Populares 54 A 35 10:10h Prof Me Claudio Antonio
16 de Alagoas 12:50h
DANL1 Projetos 54 A 35 7:30 Prof2 Me Noemi Loureiro
17 Integradores 2 — 10:00

PRAC 2
DANL1 Politicae 72 A 35 7:30h Prof do CEDU
18 Organizacdo da 11:00h

Educacdo Basica no

Brasil

(0)

BS:
1. Adisciplina Politica e Organizagao da Educagao Basica no Brasil sera compartilhada com o curso de Musica.
2. Adisciplina Estudos do Corpo 2 sera ofertada posteriormente, quando houver retorno presencial.



CURSO: DANCA

Modalidade: Licenciatura PPC 2019
REGIME SEMESTRAL

Turno: MATUTINO
Sem Cddigo

DANL 127

DANL 128

4° DANL 129

DANL 130

DANL 131

DANL 132

DANL 133

Nome

Dancgas
Tradicionais dos
Povos 1
Crescimento e
Desenvolvimento
Motor
Metodologias do
Ensino da Danga 1
Didatica

ACE 1—Parte 1

Gestao da
Educacdo e do
Trabalho Escolar
Improvisagao em
Danga

OFERTA ACADEMICA 22 SEMESTRE 2020.2 — COORDENAGAO DE CURSO

CH

54

54

36

72

54

72

54

Turm
a
A

Vaga

35

35

35

35

35

35

35

Segunda
feira
10:10
12:50

07:30
10:00

Terga feira

07:30
10:10

10:10
12:00

Quinta Sexta
feira feira
8:20
12:00
7:30
10:00

OBS: A disciplina de Gestdo da Educacgdo e do Trabalho Escolar sera compartilhada com o curso de Musica.

PROFESSOR-A

Prof2 Me Noemi Loureiro

Prof da Educacédo Fisica (vagas
remanescentes)

Prof Dra Joyce Barbosa

Prof do CEDU

Prof2 Dr2 Joana Wildhagen

Prof do CEDU

Prof2 Dr2 Kamilla Oliveira



OFERTA ACADEMICA 22 SEMESTRE 2020.2 — COORDENACAO DE CURSO

Modalidade: Licenciatura PPC 2019
Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

Danga com corpos 36 A 35 10:10 Prof2 Me Isabelle Rocha
143 diferenciados 12:00

DANL Composicao 54 A 35 7:30 Prof2 Dr2 Kamilla Oliveira
144 Coreografica 10:00

DANL Pesquisa em Danga 36 A 35 10:10 Prof2 Dr2 Joana Wildhagen
145 12:00

DANL Estagio 100 A 35 7:30 Prof2 Dr2 Joyce Barbosa
146 Supervisionado 2 12:00

DANL ACE 3 —Parte 1 54 A 35 08:20 Prof2 Me Isabelle Rocha
147 11:00

DANL Danga e Novas 72 A 35 8:20 Prof2 Dr2 Joana Wildhagen
149 Tecnologias — PRAC 12:00
5



OFERTA ACADEMICA 22 SEMESTRE 2020.2 —- COORDENACAO DE CURSO
CURSO: DANCA
Modalidade: Licenciatura PPC 2019
Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

Projeto de 54 A 7 07:30 Prof2 Dr2 Kamilla Oliveira
152 Montagem Cénica 10:00

DANL Danga na Escola 40 A 35 10:10 Prof2 Dr2 Joyce Barbosa
157 12:50

DANL Danga, Cultura e 40 A 35 7:30 Prof2 Dr2 Joyce Barbosa
158 Educacdo 10:10

DANL Estagio 100 A 35 07:30 Prof2 Dr2 Joyce Barbosa
159 Supervisionado 4 12:00

DANL Eletiva: Técnica 36 A 6 8:20 Prof2 Me Isabelle Rocha
163 Classica 3 10:00



