CURSO: DANÇA

Modalidade: <u>Licenciatura</u> PPC 2019

<u>Turno:</u> MATUTINO REGIME SEMESTRAL

Sem	Cód	Disciplina	СН	Turm a	Vagas	Segunda feira	Terça feira	Quarta feira	Quinta feira	Sexta feira	PROFESSOR-A
	DANL1 13	História e Estética da Dança 2	54	А	35			07:30h 10:10h			Prof ^a Me Noemi Loureiro
	DANL 114	Estudos do Movimento 2	54	Α	35	10:10 12:50					Prof ^a Dr ^a Kamilla Oliveira
2°	DANL1 16	Danças Populares de Alagoas	54	А	35		10:10h 12:50h				Prof Me Claudio Antonio
	DANL1 17	Projetos Integradores 2 – PRAC 2	54	Α	35	7:30 10:00					Prof ^a Me Noemi Loureiro
	DANL1 18	Política e Organização da Educação Básica no Brasil	72	Α	35				7:30h 11:00h		Prof do CEDU

OBS:

- 1. A disciplina Política e Organização da Educação Básica no Brasil será compartilhada com o curso de Música.
- 2. A disciplina Estudos do Corpo 2 será ofertada posteriormente, quando houver retorno presencial.

CURSO: DANÇA

Modalidade: Licenciatura PPC 2019

Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

Sem	Código	Nome	СН	Turm a	Vaga	Segunda feira	Terça feira	Quarta feira	Quinta feira	Sexta feira	PROFESSOR-A
	DANL 127	Danças Tradicionais dos Povos 1	54	A	35	10:10 12:50					Prof ^a Me Noemi Loureiro
	DANL 128	Crescimento e Desenvolvimento Motor	54	A	35		07:30 10:10				Prof da Educação Física (vagas remanescentes)
4°	DANL 129	Metodologias do Ensino da Dança 1	36	Α	35		10:10 12:00				Prof Dra Joyce Barbosa
	DANL 130	Didática	72	Α	35				8:20 12:00		Prof do CEDU
	DANL 131	ACE 1 – Parte 1	54	Α	35	07:30 10:00					Prof ^a Dr ^a Joana Wildhagen
	DANL 132	Gestão da Educação e do Trabalho Escolar	72	A	35			8:20 12:00			Prof do CEDU
	DANL 133	Improvisação em Dança	54	А	35					7:30 10:00	Prof ^a Dr ^a Kamilla Oliveira

OBS: A disciplina de Gestão da Educação e do Trabalho Escolar será compartilhada com o curso de Música.

Modalidade: Licenciatura PPC 2019

Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

Sem	Código	Nome	СН	Turm a	Vaga	Segunda feira	Terça feira	Quarta feira	Quinta feira	Sexta feira	PROFESSOR-A
	DANL 143	Dança com corpos diferenciados	36	Α	35		10:10 12:00				Prof ^a Me Isabelle Rocha
	DANL 144	Composição Coreográfica	54	Α	35			7:30 10:00			Prof ^a Dr ^a Kamilla Oliveira
	DANL 145	Pesquisa em Dança	36	Α	35			10:10 12:00			Prof ^a Dr ^a Joana Wildhagen
6°	DANL 146	Estágio Supervisionado 2	100	А	35				7:30 12:00		Prof ^a Dr ^a Joyce Barbosa
	DANL 147	ACE 3 – Parte 1	54	Α	35					08:20 11:00	Prof ^a Me Isabelle Rocha
	DANL 149	Dança e Novas Tecnologias – PRAC 5	72	A	35	8:20 12:00					Prof ^a Dr ^a Joana Wildhagen

CURSO: DANÇA

Modalidade: Licenciatura PPC 2019

Turno: MATUTINO REGIME SEMESTRAL

SEM	Código	Nome	Ch	Turm a	Vaga	Segunda feira	Terça feira	Quarta feira	Quinta feira	Sexta feira	PROFESSOR-A
	DANL 152	Projeto de Montagem Cênica	54	Α	7	07:30 10:00					Prof ^a Dr ^a Kamilla Oliveira
	DANL 157	Dança na Escola	40	Α	35			10:10 12:50			Prof ^a Dr ^a Joyce Barbosa
	DANL 158	Dança, Cultura e Educação	40	Α	35			7:30 10:10			Prof ^a Dr ^a Joyce Barbosa
85	DANL 159	Estágio Supervisionado 4	100	Α	35					07:30 12:00	Prof ^a Dr ^a Joyce Barbosa
	DANL 163	Eletiva: Técnica Clássica 3	36	Α	6		8:20 10:00				Prof ^a Me Isabelle Rocha